Постановление

о назначении административного наказания

дата
                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), в отношении

Хвойна фио, родившегося дата адрес, холостого, со средне профессиональным образованием, проживающего

по адресу: адрес, адрес,

адрес,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии 61 АГ

№ 275430 от дата Хвойна в время дата в районе д. 2, по адрес, адрес, адрес, управляя автомобилем марка автомобиля с государственным регистрационным знаком Е 734 ТН 82 rus, отказался от законного требования сотрудника полиции пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.

При рассмотрении административного дела Хвойна виновным себя                         в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно он отказался от требования инспектора ГИБДД пройти медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения.

Вина Хвойна в совершении указанного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ

№ 275430 от дата, а также протоколами об отстранении от управления транспортным средством серии 61 АМ №385130 от дата, актом 16 АО

№ 00048235 освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, о задержании транспортного средства серии 82 ПЗ №003068, о направлении на медицинское освидетельствование серии 82 ПЗ № 007201, протоколом 61 АК телефон о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, объяснениями Коломиец и Дзюбенко, рапортом инспектора ОВДПС ОГИБДД УМВД России по адрес прапорщика полиции Кадырова, а также видеозаписью.

Таким образом, факт умышленного совершения Хвойна административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, то есть невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние  опьянения, следует признать установленным.

Учитывая обстоятельства дела, а также то, что действия Хвойна не повлекли наступления вредных последствий, следует прийти к выводу о необходимости назначения ему административного наказания в виде штрафа в размере сумма

с лишением права управления транспортными средствами в пределах срока, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Хвойна фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12. 26 КоАП РФ,             на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа                  в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (УМВД России по адрес), ИНН: телефон, КПП: телефон, расчетный счет: 40101810335100010001, БИК: телефон, ОКАТО: телефон, ОКТМО: телефон, КБК  телефон телефон, УИН: 18810491171200000446.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев